Sedangkan menurut terminologi *ushul fiqh, al-maṣlaḥah mursalah* adalah beberapa sifat yang sejalan dengan tindakan dan tujuan *syari'*, tapi tidak ada dalil tertentu dari *syara'* yang membenarkan atau membatalkan, dan dengan ditetapkan hukum padanya akan tercapai kemaslahatan dan tertolak kerusakan dari manusia.⁴³

3. Aspek Maqāṣid al-Sharī'ah dalam Pemikiran Uṣhūlī Madzhab Syāfi'ī

Sumber dan metode penetapan hukum Islam Imam Syāfi'ī (204 H/819M) Sebelum lebih jauh melangkah pada metodologi yang digunakan Imam Syāfi'ī dalam merumuskan hukum Islam, alangkah lebih baiknya membaca berbagai prestasi yang dicapai oleh beliau. Ini ditunjukkan supaya mudah dalam membaca berbagai buah pemikiran dan metodologi penetapan hukum Islam.